
 

令和 3年１月 12日 

 

保護者各位 

 

松山認定こども園星岡 

学園長  西宮  京子 

 

新学期からのコロナ対策について 

 

新春を迎え、厳しい寒さが続いておりますが、保護者の皆様におかれましては、ご健勝に

お過ごしのことと存じます。平素は当園の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、本日 1・2号認定が始業式を迎え 3学期が本格的にスタート致しますが、皆様ご承

知の通り、全国的に新型コロナが猛威を振い首都圏においては緊急事態宣言が発令、県内で

も急激な感染拡大によって特別警戒期間が設定される状況となっております。 

そこで、当園と致しましても、これまで以上の感染防止対策を行うべく新学期からの対応

方針を以下の通りとさせて頂きたく存じますので、内容をご確認の上、更なるご協力を賜り

ますよう、改めてお願い申し上げます。 

記 

 

 〇 2歳以上のお子様については、登園時に必ずマスクを着用させて下さい。 

 

〇 送迎時等、保護者の方の園舎内への立ち入りは引き続き制限させて頂きます。各窓口

へお声掛け下さい。 
 

 〇 園の各出入り口には、カメラ前に立つと検温できる「AIサーマルカメラ」を設置して 

おります。園児や職員が園舎内に入る前には必ず測定することとしますが、登園前に 

は、ご自宅にて予め検温し体調不良や発熱がある場合は登園をお控え下さい。 

 

〇 園児又はご家族の方が、体調不良又は濃厚接触者となってコロナ検査を受検された場 

合には、速やかに園にご連絡下さい。 

 

  〇 県内の特別警戒期間である 1月 8日(金)から 1月 26日(火)までの間は、ご家庭にお 

いても不要不急の外出を避け、特に飲食店や多人数での会食についてはご注意下さい。 

また、県外への移動も可能な限りお控え下さい。やむを得ず園児又は同居するご家族 

の方が県外に移動される場合には、予め園にご連絡下さい。 

 

 〇 免疫機能を高めるため、ご家庭においても十分な栄養と睡眠を取らせることを心掛け 

て下さい。 

以上 


